
 

金沢市内 各町会長 様 

令和 6年 能登半島地震による地域コミュニティ施設等の被害状況調査 

令和６年１０月 

金沢市市民協働推進課 

 

お 願 い 

日頃から、市政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

能登半島地震により被害を受けた各地域に存するコミュニティ施設等について、再建に係る助

成事業の準備を進めています。 

つきましては、各地域におけるコミュニティ施設等の被害状況の把握及び所要額の積算等のた

め、次のとおり調査を実施いたしたく、当該施設等のある町会様等にあっては、ご多用のところ大

変恐れ入りますが、ご協力お願い申し上げます。 

支援制度の概要については別添のとおりです。なお、現時点において、助成の詳細事項まで決ま

っておらず、回答いただいた施設の全てが助成の対象となるとは申し上げられませんが、いただ

いた回答シートは事前相談の資料ともなりますので、重ねてご理解願います。  

令和６年 11月８日（金） を目途に、メール等により市民協働推進課までご回答ください。 

今年度の補正予算及び令和７年度の当初予算へ計上するための締め切りです。当該基

金は、施工・支払済でも対応可能であり、令和８年度以降も継続される見込みですの

で、締切日以降に、随時ご相談・ご提出いただいて構いません。 

 

なお、ご不明な点がございましたら、下記の担当までご連絡をお願いします。 

シ ー ト  別 添 

※回答シートは、「金沢市公式ホームページ  

地域コミュニティへの支援（市民協働推進課）」 

のページ内に掲載しますのでご利用ください。  

地域コミュニティへの支援（市民協働推進課）はこちらから ➡ 

https://www4.city.kanazawa.lg.jp/soshikikarasagasu/shiminkyodosuishinka/gyomuannai/3/4/8147.html 

担 当 課  金沢市 市民局 市民協働推進課 

住 所  〒９２０-８５７７ 金沢市広坂１丁目１番１号 

電 話  ０７６―２２０―２０２６ 

Ｆ ａ ｘ  ０７６―２６０―１１７８ 

メ ー ル   kyoudou@city.kanazawa.lg.jp  


